

شماره: ۶۶۵/۱۴۳۲۸۰
تاریخ: ۱۳۹۵/۰۹/۲۲
پیوست: ندارد



جناب آقای دکتر مزدهی آذر رئیس محترم انجمن داروسازان ایران

موضوع: تفاوت قیمت درج شده روی جعبه داروها
با سلام و احترام؛

با توجه به بروز برخی ابهامات برای نمایندگان انجمن داروسازان استانها و برخی داروخانه داران در مورد مصاحبه انجام شده پیرامون انطباق قیمت درج شده روی جعبه داروهای OTC با قیمت فروش، موارد ذیل به اطلاع می‌رسد:

۱. طبق مصوبات کمیسیون قانونی قیمت گذاری، تغییر قیمت دارو شامل افزایش یا کاهش از زمان تصویب و ابلاغ قابل اجرا است. به همین دلیل تاکنون به تفاوت قیمت فاکتور و قیمت درج شده روی جعبه‌ها اهمیت جدی داده نمی‌شد. ولی متأسفانه شرکت‌های مرتبط و داروخانه‌ها افزایش قیمت را بلافاصله اعمال نموده ولی کاهش قیمت‌ها را حتی پس از عرضه دارو با قیمت پایین‌تر نیز رعایت ننموده و بیماران بعلت فروش با قیمت قبل، مجبور به پرداخت مابه‌التفاوت هستند.

۲. در سال ۹۳ برای جلوگیری از مشکلات ناشی از عدم تطبیق قیمت چاپ شده روی جعبه‌ها با قیمت فروش در داروخانه‌ها، طبق ضابطه بسته‌بندی شماره ۶۶۵/۱۱۹۸۱۸ به شرکتهای داروسازی ابلاغ گردید، که از درج قیمت مصرف‌کننده بر روی جعبه داروها خودداری نمایند و مصرف‌کنندگان می‌توانند آخرین قیمت مصوب داروها را از طریق سامانه رهگیری، ردیابی و کنترل اصالت با اسکن بارکد یا ورود نام دارو استعلام نمایند.

۳. طبق بخشنامه قیمت گذاری داروهای بدون نسخه OTC که طی نامه شماره ۶۶۵/۱۴۷۰۱۵ مورخ ۹۴/۱۰/۱۶ ابلاغ گردید، قیمت گذاری این داروها مشروط به درج آخرین قیمت مصرف‌کننده روی جعبه، شناسه گذاری کامل و عدم تخفیف بیش از ده درصد، به خود شرکتهای داروسازی واگذار شد. همچنین شرکتهای می‌بایست، قیمت‌های جدید را همزمان با اصلاح قیمت روی جعبه اعمال نمایند و این قیمت قابل تعمیم به موجودیهای قبلی نبود. محصول یکی از شرکتهای داروسازی به علت عدم رعایت ضوابط فوق و عدم تطابق قیمت مصرف‌کننده با قیمت درج شده روی واحد دارو ریکال شد. همچنین قیمت داروی شرکت دیگر بعلت عدم رعایت این ضابطه کاهش یافت و تمامی این موارد به اطلاع تمامی ذینفعان رسانده شد. ولی متأسفانه کماکان این داروها در داروخانه‌ها با قیمت غیرقانونی به فروش می‌رسند و متأسفانه به علت تخفیف قابل ملاحظه اعمال شده توسط شرکت خاطی، به شرکت توزیعی عودت نشده‌اند.

با توجه به موارد فوق و اعلام‌های گذشته لازم است داروخانه‌ها ضمن توجه جدی‌تر به تذکرات این اداره کل، در هنگام تحویل دارو با وسواس و دقت بیشتری عمل نموده و از خرید داروهای بدون شناسه، دارای شناسه مخدوش یا غلط و یا قیمت درج شده متفاوت از قیمت فاکتور جدا خودداری نمایند. بدیهی است نظامهای نظارتی و مردم از اداره کل نظارت و ارزیابی دارو و معاونت‌های غذا و دارو سراسر کشور انتظار دارند که بر رعایت قیمت‌های مصوب و عدم اجحاف به بیماران جدیت داشته باشند.

دکتر اکبر عبداللهی اصل
مدیر کل نظارت و ارزیابی دارو
و مواد مخدر

تهران روبروی درب اصلی دانشگاه تهران، خیابان فخر رازی، نبش خیابان شهید وحید نظری، سازمان غذا و دارو

تلفن: ۹-۶۶۴۶۷۲۶۸-۹ شماره: ۶۶۴۶۹۱۲۲ کد پستی: ۱۳۱۴۷۱۵۳۱۱

www.fda.gov.ir